[image: ]
ЗАЯВЛЕНИЕ НА ВОЗВРАТ

Номер и дата накладной    _______________
	№
	Наименование товара
	Размер
	ВОЗВРАТ

	Кол-во
	Код причины возврата

	1

	2

	3

	4

От (Ф.И.О.) _______________________________________________________________________________
Проживающего/проживающей по адресу: ___________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Паспорт серия ________ № _________ выдан _________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Прошу принять к возврату товар, указанный в графе «Возврат», и денежную сумму за товар (без учета доставки) в размере:_________________________________________________________________________________рублей (сумма прописью)
           перечислить на мои банковские реквизиты (реквизиты прилагаю к заявлению) ___________________________________________________________________________________________
Причины возврата.
	Брак*
	12

	Велик: в бедрах
	23

	Велик: в общем
	41

	Велик: в талии
	22

	Велик в объеме груди
	21

	Доставлен другой товар/пересорт*
	52

	Мал: в бедрах
	31

	Мал: в общем
	43

	Мал: в талии
	32

	Мал: в объеме груди
	31

	 Не нравится материал / товар
	61

	Товар отсутствовал в посылке*
	3

	Товар не соответствует таблице размеров
	6

	Товар не соответствует цене
	65

	Товар отличается от представленного на фото
	45

	Другая причина (пожалуйста, укажите)_________________________________________________________________
	11

	*Дополните описание проблемы заявлением в свободной форме

Дата _______________ 					Подпись ______________________

Возврат товара

            Если по какой-то причине товар Вам не подошел или не понравился, Вы всегда можете отправить его нам, и мы вернем деньги!

Правильно оформить возврат – это просто! Для этого:
Шаг 1:
· Заполните заявление на возврат - это формуляр, приложенный к накладной из посылки с Вашим товаром:
· в таблице с наименованием товара укажите возвращаемое количество и код причины возврата – его Вы найдете в заявлении на возврат.
· В  заявлении на возврат заполните свои паспортные данные, укажите сумму возврата прописью.
· Поставьте дату и подпись.
Шаг 2:
· Товар, подлежащий возврату, положите в оригинальную упаковку – это прозрачный пакет, в котором был доставлен товар.
Шаг 3:
· Возьмите с собой:
· товар в оригинальной упаковке,
· заполненное заявление на возврат,
· копию накладной, подтверждающей получение товара
· паспорт (он понадобится сотруднику почты для отправки посылки)
· и отправляйтесь в почтовое отделение.
Шаг 4:
· В почтовом отделении Вам необходимо:
· купить почтовую упаковку (коробку или пакет),
· заполнить сопроводительный почтовый бланк (сотрудник почты предоставит его по Вашему запросу),
· вложить в посылку:
· товар в оригинальной упаковке,
· заполненный бланк заявления на возврат,
· копию накладной, подтверждающей получение товара,
· отдать сотруднику почты посылку и оплатить ее отправку нам по адресу:
308011 Белгородская обл. г. Белгород ул. Садовая д. 118А
ИП Коваленко Е. Д.

Обратите внимание:
· Посылка НЕ должна быть оформлена наложенным платежом! Такие посылки не могут быть нами приняты и будут возвращены Вам через некоторое время!
· Посылка должна быть оформлена с объявленной ценностью. Мы рекомендуем оценивать посылку в стоимость возвращаемых товаров.

image2.png

image1.png